Requerimento    X

    Indicação

    Projeto de

    Emenda  Nº  014/2.021

AUTORES: CLAYTON CLEONE MELO WELTER,LUCILHA DE ALMEIDA, HENRIQUE REZENDE DOS

SANTOS e RICARDO GUIMARÃES LEONEL

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Com fundamento no Art. 15, inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal, no

Art. 29, inciso XIV, alínea “c”, do Regimento Interno desta Casa de Leis, venho perante Vossa

Excelência, ouvido previamente o plenário desta Egrégia Casa de Leis, apresentar REQUERIMENTO

DE INFORMAÇÕES AO PREFEITO MUNICIPAL, a apresentação de documentos referente a

destinação da luminária de alumínio ( chapéu) que foram substituídas pelas de LED, Quem vendeu?

Quem assinou a venda? Quem comprou? Qual valor foi vendido? Porque não foi feito venda no leilão

como sucatas?

JUSTIFICATIVA

O Requerimento ora apresentado visa atender uma solicitação dos

moradores que cobram um esclarecimento referente a destinação das luminárias

Sala das Sessões, 24 de Novembro de 2021.

CLAYTON CLEONE MELO WELTER                           LUCILHA DE ALMEIDA

                  VEREADOR                                                         VEREADORA

HENRIQUE REZENDE DOS SANTOS                           RICARDO GUIMARÃES LEONEL

                    VEREADOR                                                              VEREADOR

Documento publicado em 2022-01-21 10:43:57 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 207613257